
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

34/2022

Rua João de Castilho, 111 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
78.486.198/0001-52 (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

100/2022

Data do Processo: 18/05/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO AQUISIÇÃO DE ERVA MATE, TOALHAS DE ROSTO, TOALHAS DE
MESA, CAPAS PARA BOMBONAS DE ÁGUA MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DESTINADAS PARA
AS DIVERSAS SECRETÁRIAS DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ITENS, E
QUANTITATIVOS CONSTANTES EM SEUS ANEXOS, PARTE INTEGRANTE NESTE ATO CONVOCATÓRIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Participou  da  presente  licitação  a  empresa  BUGRE  COMERCIAL  EIRELI,  sem  representante  legal  presente  na
abertura dos envelopes. A pregoeira verificou que a empresa é Micro empresa.

Após  a  abertura  do  envelope  n°  01  contendo  a  proposta  de  preços,  foi  examinada  a  compatibilidade  dos  objetos,
prazos e condições de fornecimento onde se constatou que a  Empresa  proponente apresentou a  proposta  dos preços de
acordo  com  as  exigências  do  Edital  Processo  de  compra  nº  100/2022  Pregão  Presencial  nº  034/2022,  e  demais
declarações exigidas, sendo declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances, não houve negociação,
pois  não  havia  representante  legal  presente,  os  envelopes  foram  deixados  na  recepção  desta  prefeitura,  a  pregoeira
aceitou  o  preço  uma  vez  que  o  máximo  foi  estabelecido  através  de  pesquisa  de  preço  com  empresas  deste  ramo  de
atividade.

Abertos os envelopes contendo a "Documentação", os quais foram vistados pelos membros da Comissão e presentes.
Nenhuma  irregularidade  foi  constatada  na  documentação  apresentada  pela  empresa  vencedora  do  certame,  para  a
presente  licitação.

 
Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a Comissão de Licitação e Pregoeira encerra os trabalhos

com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai ser assinada pelos membros, em seguida, submetida à
apreciação  da  assessoria  jurídica  e  autoridade  superior,  para,  se  assim  entender-  e  concordar,  promover  a
HOMOLOGAÇÃO do processo  da empresa que restou vencedora do certame. Esta ata será publicada na imprensa oficial,
para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei, estando os autos
desde já com vistas franqueadas aos interessados.

 
 
 

Reuniram-se no dia 31/05/2022, as 08:19 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2262/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 100/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Erva mate para chimarrão tradicional, sem adição de açúcar,
coloração normal, sem amarelamentos ou mofos, nova, com no
máximo sessenta dias de fabricação no ato da entrega do
produto, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg. -
Erva mate para chimarrão tradicional, sem adição de açúcar,
coloração normal, sem amarelamentos ou mofos, nova, com no
máximo sessenta dias de fabricação no ato da entrega do
produto, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg.

300,000 KG LAO DO
MATE

10,7500 3.225,00

2 Toalha de rosto, 100% algodão, macia, tamanho 50cmx80cm -
Toalha de rosto, 100% algodão, macia,

12,000 UN TOAMINE 15,9900 191,88



Página: 2 / 3
tamanho 50cmx80cm

3 Capa em tecido Microfibra na cor Preta (duplo -matelado), para
garrafas Térmicas de 1,8 L,  com renda ingelsa na borda inferior
e velcro para fexar a capa.  Com Bordado do brasão do
município e bordado de: "CHÁ" e escrita de "Prefeitura Municipal
de Tunápolis". - Capa em tecido Microfibra na cor Preta (duplo -
matelado), para garrafas Térmicas de 1,8 L,  com renda ingelsa
na borda inferior e velcro para fexar a capa.  Com Bordado do
brasão do município e bordado de: "CHÁ" e escrita de "Prefeitura
Municipal de Tunápolis".

8,000 UN BUGRE 49,9000 399,20

4 Capa em tecido Microfibra na cor Preta (duplo -matelado), para
garrafas Térmicas de 1,8L,  com renda ingelsa na borda inferior e
velcro para fexar a capa.  Com Bordado do brasão do município
e bordado de: "CAFÉ" e bordado de "Prefeitura Municipal de
Tunápolis". - Capa em tecido Microfibra na cor Preta (duplo -
matelado), para garrafas Térmicas de 1,8L,  com renda ingelsa
na borda inferior e velcro para fexar a capa.  Com Bordado do
brasão do município e bordado de: "CAFÉ" e bordado de
"Prefeitura Municipal de Tunápolis".

8,000 UN BUGRE 49,9000 399,20

5 Toalha de Mesa Retangular, medindo 2 metros por 1,5 metros,
na cor Branca, em tecido tipo Jacquard tradicional, composição
58% algodão e 42% poliester, com canto mitrado, acabamento
em ótima qualidade. - Toalha de Mesa Retangular, medindo 2
metros por 1,5 metros, na cor Branca, em tecido tipo Jacquard
tradicional, composição 58% algodão e 42% poliester, com canto
mitrado, acabamento em ótima qualidade.

1,000 UN DELA
CASA

115,9000 115,90

6 Toalha de Mesa Retangular, medindo 2 metros por 1,5 metros,
na cor Creme, em tecido tipo Jacquard tradicional, composição
58% algodão e 42% poliester, com canto mitrado, acabamento
em ótima qualidade. - Toalha de Mesa Retangular, medindo 2
metros por 1,5 metros, na cor Creme, em tecido tipo Jacquard
tradicional, composição 58% algodão e 42% poliester, com canto
mitrado, acabamento em ótima qualidade.

1,000 UN DELA
CASA

115,9000 115,90

7 Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na
cor Branca, em tecido tipo  Jacquard tradicional, composição
58% algodão e 42% poliester, acabamento em ótima qualidade. -
Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na
cor Branca, em tecido tipo  Jacquard tradicional, composição
58% algodão e 42% poliester, acabamento em ótima qualidade.

1,000 UN DELA
CASA

94,9000 94,90

8 Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na
cor vermelho escuro/marsala, em tecido tipo Oxford, 100%
poliester, acabamento em ótima qualidade. - Toalha de Mesa
Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na cor vermelho
escuro/marsala, em tecido tipo Oxford, 100% poliester,
acabamento em ótima qualidade.

1,000 UN DELA
CASA

84,9000 84,90

9 Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na
cor verde escuro/bandeira em tecido tipo Oxford, 100 %
poliester, acabamento em ótima qualidade. - Toalha de Mesa
Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na cor verde
escuro/bandeira em tecido tipo Oxford, 100 % poliester,
acabamento em ótima qualidade.

1,000 UN DELA
CASA

84,9000 84,90

10 Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro,
estampada com tema de Natal, em tecido tipo Oxford, 100 %
poliester, acabamento em ótima qualidade. - Toalha de Mesa
Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, estampada com
tema de Natal, em tecido tipo Oxford, 100 % poliester,
acabamento em ótima qualidade.

1,000 UN DELA
CASA

89,9000 89,90

11 Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro,
estampada com tema de Páscoa, em tecido tipo Oxford, 100 %
poliester, acabamento em ótima qualidade. - Toalha de Mesa
Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, estampada com
tema de Páscoa, em tecido tipo Oxford, 100 % poliester,
acabamento em ótima qualidade.

1,000 UN DELA
CASA

89,9000 89,90

12 Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de 1,000 UN DELA 94,9000 94,90



Página: 3 / 3
diametro, na cor Creme, em tecido tipo  Jacquard tradicional,
composição 58% algodão e 42% poliester, acabamento em ótima
qualidade. - Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de
diametro, na cor Creme, em tecido tipo  Jacquard tradicional,
composição 58% algodão e 42% poliester, acabamento em ótima
qualidade.

CASA

4.986,48Total do Participante:
4.986,48Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 31/05/2022

MEMBRO

BLASIO DILL

MEMBRO

Edison Bieger

MEMBRO

JAÍNE ELIARA WILPERT FRIEDRICH

MEMBRO

JULIANA SCHEREN

PREGOEIRO

Sheila Inês Bieger

MEMBRO

Vanessa Weber


